АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023 г.                                            г. Аксай                                № 508

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 19.09.2016 № 656 «О

Порядке предоставления субсидий из

местного бюджета муниципальным

унитарным предприятиям Аксайского

городского поселения, оказывающим

услуги в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, на возмещение затрат для

осуществления уставной деятельности»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Аксайского

городского поселения от 19.09.2016  № 656 «О Порядке предоставления субсидий из

местного бюджета муниципальным унитарным предприятиям Аксайского

городского поселения, оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, на возмещение затрат для осуществления уставной деятельности» (далее

– Порядок), следующие изменения:

1) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – единый портал) в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о бюджете Аксайского городского

поселения (решения о внесении изменений в решение о бюджете Аксайского

городского поселения).»;

2) подпункт 5 пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«5) Организации не должны являться иностранными юридическими лицами, в

том числе местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых

доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных

компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное

участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных

обществ;»;

3) пункт 17 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- значения результата предоставления субсидии, а также при необходимости

его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата

предоставления субсидии).»;

4) абзац второй пункта 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«Значения результата, а также при необходимости его характеристики

устанавливаются Администрацией в соглашении для каждого получателя

субсидии.»;

5) пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:

«23. Получатель субсидии ежеквартально, в срок не позднее последнего

рабочего дня месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в

Администрацию отчет о достижении значений результата предоставления субсидии

и характеристик (при установлении характеристик) по форме, определенной

типовой формой соглашения, установленной финансовым органом муниципального

образования.»;

6) пункты 27 и 28 Порядка изложить в следующей редакции, соответственно:

«27. Субсидия подлежит возврату в бюджет Аксайского городского поселения

в следующих случаях:

1) нарушение получателем субсидии условий, установленных при

предоставлении субсидии, выявленное в том числе по фактам проверок,

проведенных Администрацией и органом муниципального финансового контроля;

2) недостижение получателем субсидии значений результата предоставления

субсидии, указанных в пункте 19 настоящего Порядка.

28. В случае выявления Администрацией обстоятельств, указанных в

подпунктах 1 и 2 пункта 27 настоящего Порядка, Администрация в течение 5

рабочих дней со дня выявления таких обстоятельств приостанавливает

предоставление субсидии и направляет получателю субсидии письменное

уведомление о возврате субсидии в местный бюджет в размере и сроки,

определенные в указанном требовании.

В случае выявления органом муниципального финансового контроля

обстоятельств, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 27 настоящего Порядка,

субсидия подлежит возврату в местный бюджет в размере и срок, установленные в

предписании органа муниципального финансового контроля.»;

7) в пункте 29 Порядка слова «пунктах 27 и 28» заменить словами «пункте

28».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ А.С. Куленок.

И.о. Главы администрации

Аксайского городского поселения                                                               А.С. Куленок

Постановление вносит

финансовый отдел